
                                                                   ２０２３年 ９月１２日 

各  位 

一般社団法人          

北海道認知症グループホーム協会 

会長 宮崎 直人（公印省略） 

 

『第２回 寄ってたかって人の幸せを考えよう！事例検討会』開催のご案内 

 

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当協会の運営に多大なご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、「第２回寄ってたかって人の幸せを考えよう！事例検討会」と題しました事例検討会を企画いたしま

したので、皆様にご案内いたします。 

今回の事例検討会も第1回目の内容と同様、野中式事例検討という方法で事例検討会を実施いたします。 

ご参加いただくことで、野中式事例検討の方法を学ぶことができ、自事業所の入居者様への支援などのご検 

討に活用できることと思います。 

また、コロナウイルスの感染予防の観点から、他事業所の方々と意見・情報交換などの機会をもてなかった

ことと思いますので、是非この機会に他事業所の方々との交流も兼ねて参加いただけたらと存じます。 

つきましては下記の内容にて執り行いますので、ご多忙の折とは存じますが、多数の方々のご参加をお待ち

申し上げます。 

敬具 

記 
 
１．日 時 ： ２０２３年１０月２５日（水） １４：００～１６：３０ 
 
２．研 修 内 容 ： 野中式事例検討会 
             テーマ：「私のことは放っておいてアルツハイマー型認知症の想い」 
              スーパーバイザー 有限会社 花縁  総合施設長 大澤 薫 氏 

 
３．研修受講資格 ： グループホーム等で人の支援を行っている方 

                        
４．会    場 ： 札幌千代田ビル １１階 会議室（住所：札幌市北区北７条西５丁目５番３号） 
 
５．定    員 ： ３０ 名 
           
６．参 加 費 ： 会員 ２,５00（円） 非会員 ５,000（円） ※事前振込 
 
７．申 込 締 切 ： ２０２３年１０月１１日（水）17：00 迄 
 
８．申 込 方 法 ： Google フォーム 
           参加希望の方は、スマートフォン等で右の QR コードを読み込む

か、パソコン等で次のアドレス
（ https://forms.gle/RZozikMARr12qChX6 ） 
にアクセスして、お申し込みください。 

 
９．そ の 他 ： 受講可能になりました方には、申込後に受講決定についてのご連絡等（決定、振込先

他）を お申し込み時のメールアドレス へメール送信いたします。
「hokkaidogh@gmail.com」 のメールを受信出来るように設定をお願いいたしま
す。 
先着順とし、申込多数の場合に人数制限をさせて頂く場合があります。 
参加の際は、できるだけマスクを着用してください。また、発熱及び咳等の風邪症状
のある方は参加をお控えください。 
 

１０．申 込 ・ 問 い ： 一般社団法人 北海道認知症グループホーム協会 事務局 
合 わ せ 先     〒０６０－０００２ 札幌市中央区北２条西７丁目１番地 かでる２・７ 4F 

ＴＥＬ ： 011－208－3320  FAX ： 011－204－7312 

メール ： hokkaidogh@gmail.com            以上 


